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Belonada 2023 - zawody wędkarskie i festyn

W dniach 20-21 maja br. odbyły się XIX Ogólnopolskie 
Zawody w poławianiu belony, którym towarzyszył 

festyn w porcie rybackim. W zmaganiach organizowanych 
przez Koło Wędkarskie Nr 68 „Belona” z Pucka wzięło udział 
42 uczestników z Polski i zagranicy, w tym dwie kobiety. Jak 
co roku, wędkarze starali się złowić jak najdłuższą rybę – 
tegoroczny okaz osiągnął długość 79,8 cm. Podczas części kul-
turalnej, na scenie zagościło Da Capo al Fine z repertuarem 
marynistycznym – tradycyjnie przypomniano uczestnikom 

fragmenty musicalu „Podróże Małej Belonki”. Zostały rów-
nież wręczone nagrody i wyróżnienia dla uczestników kon-
kursu filmowego: „Jak Miasto Puck zmieniło się dzięki Fun-
duszom Europejskim”. Zwycięską pracę przygotowała Lena 
Wendt z klasy 2D Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaru-
skiego w Pucku. Po rozstrzygnięciu konkursu na scenie poja-
wiła się „Przypadkowa Formacja Turystyczna” oraz Kinga 
Włodarkiewicz. W czasie wydarzenia obecni byli wystawcy 
z rękodziełem, gastronomią. Największym zainteresowaniem 
kupujących cieszyła się wędzona belona. Do stoisk oferują-
cych smakowitą rybę ustawiały się długie kolejki. Drugiego 
dnia o godzinie 14.00 nastąpiło wręczenie nagród w zawodach 
wędkarskich. W klasyfikacji indywidualnej zwyciężył Piotr 
Kaźmierski (Władek Team), drugie miejsce zajął Mariusz 

Mróz (Konger Poznań), a na trzecim stopniu podium stanął 
Marek Charzyński (Zagłębie Sosnowiec II). Liderem klasyfi-
kacji drużynowej został Konger Poznań. Dekoracji zawodni-
ków i drużyn dokonali Poseł RP Kazimierz Plocke, Burmistrz 
Miasta Puck Hanna Pruchniewska oraz Prezes Koła Nr 68 
„Belona” Longin Kobiella. Następnie na scenie pojawił się 
duet szantowy „Kubryk”. Wydarzenie zostało objęte patro-
natem honorowym przez Związek Miast i Gmin Morskich, 
który ufundował nagrody w konkursach dla uczestników 
festynu.        
           (oprac. N. Rathnów)

Spotkanie autorskie z Arturem Andrusem

Dnia 24 maja odbyło się długo wyczekiwane spotkanie 
autorskie z Arturem Andrusem.  Dziennikarz przez 

lata związany z radiową "Trójką", zachwycił pucką publiczność 
swoją osobowością. Jak sam przyznał, nie była to jego pierwsza 
wizyta w naszym mieście. Cieszymy się, że to spotkanie autor-
skie zainteresowało tak szerokie grono naszych czytelników ale 
i mieszkańców całej Ziemi Puckiej. Nasza biblioteka od lat orga-
nizuje spotkania z ciekawymi ludźmi, lecz to było pierwszym 
zorganizowanym na taką skalę. 
Działania realizowane są w ramach projektu "Biblioteka 
seniora", który "Dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących  
z Funduszu Promocji Kultury”. Już niedługo zaprosimy na 
kolejne spotkanie z tego cyklu - z Przemkiem Kossakowskim.  
         (źródło: Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem)
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Wystawa o Kaszubach w szkole podstawowej

W dniu 17 maja w Szkole Podstawowej im. Mariusza 
Zaruskiego w Pucku  nastąpiło uroczyste otwarcie 

wystawy „Felix Cassubia. Òd Gduńska tu – jaż do Roztoczi 
bróm!", przedstawiającej historię i kulturę Kaszub. Powstała 
ona z inicjatywy senatora Kazimierza Kleiny przewodni-
czącego Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego, a przy-
gotowana została przez Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie, Muzeum Kaszub-
skie im. Franciszka Tredera w Kartuzach oraz Kaszubskie 
Forum Kultury.

Wystawa miała swój wernisaż w Senacie RP w 2022 roku. Od 
tamtej pory podróżuje po kraju.

W wydarzeniu uczestniczyli poseł RP Kazimierz Plocke, 
Sławomir Rybicki - Senator RP, przedstawiciele: władz 
samorządowych, placówek oświatowych oraz organizacji 
pozarządowych.       
         (oprac. G. Albertin)

Nasi uczniowie na Pikniku Naukowo - Żeglarskim w Wejherowie

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaru-
skiego w Pucku uczestniczyli, w ramach projektu 

„Pomorskie Żagle Wiedzy – Partnerstwo Gminy Kosa-
kowo” w Pikniku Naukowo-Żeglarskim, zorganizowa-
nym prze Ośrodek dla Niesłyszących i Słabosłyszących 
w Wejherowie. Imprezę otworzyli wspólnie wicemarsza-
łek województwa pomorskiego p. Józef Sarnowski wraz 
z dyrektor ośrodka panią Eweliną Lulińską. Na rozlicz-
nych piknikowych stanowiskach uczestnicy mogli między 
innymi zapoznać się z językiem migowym w żeglarstwie, 
tworzeniem węzłów żeglarskich oraz uczestniczyć w kon-
kursach sportowych (przeciąganie liny, rzuty rzutką ratow-
niczą do celu itp.). 
Na uczestników czekały także liczne atrakcje (występ 
zespołu orkiestry wojskowej RIVIERA, prelekcje pt. 
Opowieści Morskie, punkty puszczania dużych baniek, 
malowania twarzy, pokaz klocków Lego). 

Uczestnicy na terenie Jednostki Wojskowej Marynarki 
Wojennej poznawali zasady nawigacji z mapą, broń  
i sprzęt wojskowy. Do zwiedzania udostępniono również 
Salę Tradycji. Uczestnicy pikniku mogli także postrzelać  
z broni laserowej, wejść do samochodów bojowych, 
poznać podstawy udzielania pierwszej pomocy 
w wojskowej karetce pogotowia ratunkowego.  
Wszyscy świetnie się bawili, pogoda również sprzyjała. 
Na kolejny Piknik Naukowo - Żeglarski zapraszamy 
do Pucka. Odbędzie się on 3 czerwca na terenie Szkoły 
Podstawowej w Pucku.       (oprac. G. Albertin)
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Jubileusze Małżeńskie w Pucku. Połączyła ich bezkresna miłość

Majówko trwaj! - w myśl tej zasady Sala Posiedzeń 
Urzędu Miasta zapełniła się wyjątkowo ślubnym 

klimatem. Zasługą tego byli Puccy Jubilaci, którzy obcho-
dzą niezwykłe rocznice zawarcia związku małżeńskiego. 
Aż 9 Par pozytywnie odpowiedziało na zaproszenie Urzędu 
Stanu Cywilnego w Pucku i przybyło świętować imponujący 
małżeński staż. Imponujący, ponieważ trzy z nich obcho-
dziły 65. rocznicę ślubu, czyli Żelazne Gody, a pięć mał-

żeństw świętowało 60. rocznicę (Diamentowe Gody). Wśród 
zaszczytnych gości nie zabrakło też Jubilatów obchodzących 
Złote Gody, tego dnia pieszczotliwie nazwanych juniorami 
wśród uczestników uroczystości. Ten staż honorowany jest 
przez Prezydenta RP medalem za długoletnie pożycie mał-
żeńskie, które wręczyła burmistrz Hanna Pruchniewska. 
- Dziś można z pełną stanowczością stwierdzić, że egza-
min z miłości zdaliście wzorowo. Mało tego, uczu-
cie, które Was połączyło jest wciąż żywe, a wybór drugiej 
połowy, z którą żeglujecie Państwo przez życie był słuszny 

– w przemowie powitalnej mówiła Beata Kowalska, kie-
rownik USC w Pucku. - Mimo upływu lat i uciekających 
rocznic, nadal służycie swym przykładem i doświadcze-
niem dla dobra przyszłych pokoleń.  Po uroczystym wrę-
czeniu medali oraz upominków, przyszedł czas na pamiąt-
kowe zdjęcie grupowe, lampkę szampana oraz poczęstunek. 
- Gratuluję Państwu, że doczekaliście tak wspania-
łego jubileuszu. Przetrwaliście niełatwe chwile w życiu 

– winszowała Hanna Pruchniewska, wznosząc toast. - 
Życzę Wam, abyście zawsze byli dla siebie przyjaciółmi, 
żebyście lubili ze sobą rozmawiać. Żyjcie szczęśliwie! 
A szczęście właśnie wprost wymalowane było na twarzach 
czcigodnych jubilatów przez całe spotkanie. Każdy z gości 
zasiadł przy jednym stole, by przy filiżance kawy i weselnym 
torcie powspominać, w jakich okolicznościach było im dane 
przysięgać sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską. 

Z pewnością sprawę ułatwiał fakt, iż praktycznie całe grono 
znało się z ulic miasta: razem chodzili do szkół, mieszkają 
w tej samej dzielnicy, a przede wszystkim 10 i 15 lat temu spo-
tkali się w podobnym gronie świętując inne okrągłe rocznice. 
Kameralną, ale dzięki czemu bardzo urokliwą imprezę uświet-
nił występ Igi Domnik, uczennicy Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I Stopnia w Pucku. Młoda artystka zabrała uczestników 
w muzyczną podróż, 
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Rodzinny Rajd Rowerowy

grając na niełatwym instrumencie, jakim jest obój. 
Majówkowe spotkanie małżeńskie zakończyło się 
wspólną konkluzją: takie uroczystości powinny odbywać 
się cyklicznie. Wszak nie ma nic lepszego od rozmów  
w przyjaznym gronie, których głównym spoiwem jest 
miłość, która nie patrzy w kalendarz i nie pyta o PESEL.  

 
Jubilaci obchodzący 65. rocznicę Ślubu: 
Stanisława i Józef Kups 
Gertruda i Kazimierz Matysik 
Zuzanna i Stanisław Pecz 
Jubilaci świętujący 60. rocznicę Ślubu:  
Barbara i Norbert Groenwald 
Jadwiga i Eugeniusz Małkowscy 
Irena i Janusz Odrowscy 
Danuta i Mirosław Radomscy 
Izabela i Gerard Stalkowscy

Jubilaci obchodzący 50-lece pożycia małżeńskiego – 
uhonorowani medalem od Prezydenta RP: 
Magdalena i Władysław Okroj

Urząd Stanu Cywilnego w Pucku pragnie nadmienić, iż 
pary z Miasta Puck, które otrzymały zaproszenie na majowe 
spotkanie związane z Uroczystym Jubileuszem Małżeńskim, 
otrzymają upominki i pamiątkowe dyplomy i kwiaty  
w późniejszym terminie. Specjalne przesyłki rozniesie 
miejski goniec. Jednocześnie niezmiennie zapraszamy 

Pary, które w najbliższym czasie będą obchodziły 50-lecie, 
60-lecie i 65-lecie Ślubu do zgłaszania chęci wzięcia udziału 
w ceremonii przyznania medalu i wspólnego świętowania. 
Krótki formularz zgłoszeniowy wymagający podpisów 
obojga małżonków może odebrać w urzędzie (ul. 1-go Maja 
13, pokój 11) członek rodziny w godzinach pracy puckiego 
USC: od poniedziałku do środy w godz. 8-14, w czwartki 
8-16, w piątki 8-13.     (oprac. K. Hoffmann)

Dnia 27 maja stowarzyszenie  „OdNowa” zorganizowało XVIII 
Rodzinny Rajd Rowerowy, w którym wzięło udział 76 uczest-

ników. Stała trasa rajdu przebiegała ścieżką rowerową Puck- Rzucewo - 
Puck. W Rzucewie, podczas krótkiego odpoczynku, rodzice i członkowie 
naszego stowarzyszenia zorganizowali zabawy plenerowe. Po powrocie 
do Pucka na terenie MOKSiR uczestnicy rajdu otrzymali poczęstunek 
w postaci kiełbasek z grilla, owoców, ciasteczek i  napojów. Na zakończe-
nie rajdu wszystkie dzieci biorące udział, otrzymały upominki. Imprezę 
wsparło Miasto Puck.     źródło: OdNowa, L. Krzyżon)
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Znamy wyniki Kampanii Rowerowy Maj 2023

To już dziewiąta edycja kampanii społecznej Rowerowy Maj (szósta Miasta Puck). W tegorocznej kampanii w kraju 
uczestniczyło 1323 placówek z 41 miast i gmin. Frekwencja na poziomie kraju wyniosła 40%. Wynik naszego miasta 

to 47% - BRAWO!
 W tym roku nie zawiedli również sponsorzy. Fundatorami tegorocznych nagród są:

- Burmistrz Miasta Puck,

- Poseł na sejm RP Kazimierz Plocke,

- Komenda Powiatowa Policji  w Pucku,

- Croco-Roco Funpark - Centrum Handlowe Arkadia,

- KOALA Park Linowy,

- Park Ewolucji w Sławutówku,

- Invest Puck Spółka z o.o. w Pucku,

- Pucka Gospodarka Komunalna SP. z o.o.,

- Przedsiębiorstwo Handlowe „Sibuk”,

- Sklep Sportowy ProSport,

- dyrektorzy placówek niepublicznych uczestniczących w 
kampanii, którzy swoim uczestnikom z najwyższą frekwencją fundują nagrody indywidualne.

Media, które objęły patronatem  naszą kampanię; w tym roku  to: Bałtycka TV, Twoja Telewizja Morska, Radio Kaszebe, 
Radio Norda FM, Portal Nadmorski 24.pl. Podsumowanie kampanii w dniu 3.06.2023. W tym roku niespodzianka – 
losowanie spośród uczestników ze 100% frekwencją, obecnych na podsumowaniu nagród głównych: roweru (ufundowany 
przez PH Sibuk) i dwóch hulajnóg (nagroda Burmistrza). Szczegółowe wyniki poszczególnych placówek oraz relacja  
z uroczystości z dnia 3.06.2023 są dostępne na stronie miasta (https://miastopuck.pl/aktualnosci/rowerowy-maj-2023/  oraz 
kampanii Rowerowy Maj (https://rowerowymaj.eu/puck-2023/). Poniżej klasyfikacja szkół i przedszkoli uczestniczących  
w kampanii.               
             (oprac. G. Albertin)
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UKS 95 Zatoka Puck

Od 1 do 30 czerwca 2023 r. potrwa 
Rywalizacja Rowerowej Stolicy 

Polski. Zbliża się lato, a więc świetna 
okazja do wycieczek na rowerze. Puck 
przyłączył się do tego wydarzenia startując 
w rankingu gmin. Zachęcamy wszystkich 
miłośników jazdy na rowerze do wzięcia 
udziału i reprezentowania Miasta Puck 
poprzez aktywność fizyczną i zdrowy tryb 
życia.  Jak dołączyć?
1. Znajdź i pobierz bezpłatną aplikację 
Aktywne Miasta z właściwego dla siebie 
sklepu. 
2. Z menu wybierz „Rywalizacje”, 
następnie w zakładce „Publiczne” - 

Rowerowa Stolica Polski 2023 dla gmin. 
3. Aby dołączyć do rywalizacji, z listy 
rozwijanej wybierz PUCK. 
4. W kolejnym kroku wybierz grupę z 
listy lub zaproponuj nową grupę i razem 
z przyjaciółmi weźcie udział w zabawie! 

Biorąc udział w rywalizacji, zyskujesz 
dostęp do indywidualnych rankingów 
i historii swoich aktywności. Aplikacja 
Aktywne Miasta jest w pełni zintegrowana  
z aplikacją Garmin Connect. Zapisując 
się na trening, na pewno nie przegapisz 
czerwcowej rywalizacji o tytuł 
Rowerowej Stolicy Polski. W ramach tego 

wydarzenia przygotowaliśmy nagrody 
dla trzech najlepszych zawodniczek 
i trzech najlepszych zawodników  
w klasyfikacji lokalnej Miasta Puck.  
Kręć kilometry dla Pucka, powodzenia!  
              (oprac. B. Kamiński)

Rywalizacja - Rowerowa Stolica Polski

Lekkoatleci z medalami

Podczas rozegranych w Słupsku Mistrzostw Okręgu 
w lekkiej atletyce w kategorii U 18 oraz U 20 wspa-

niały sukces – jeden z największych w działalności Klubu 
-  odnieśli zawodnicy Lekkoatletycznego Klubu Sporto-
wego Ziemi Puckiej  zdobywając łącznie 14 medali w tym 
aż 8 złotych. W klasyfikacji medalowej Klub LKS Puck 
zajął drugie miejsce za AML Słupsk a wyprzedzając 
ponad 40 Klubów z województwa pomorskiego. Dorobek 
medalowy mógłby być jeszcze okazalszy ale nasi zawod-
nicy Dominika Duraj oraz Szymon Groenwald uczestni-
czyli w zajęciach Kadry Narodowej w Warszawie i Lublinie.  

Mistrzami okręgu za złotymi medalami zostali: Izabela Thrun 
w kat. U 20 w rzucie młotem wynikiem 31,65 oraz rzucie 
dyskiem wynikiem 30,21, Kinga Mielewczyk w kat. U 18 
w skoku w dal wynikiem 472 cm, Olga Czaja w kat. U 20 
w skoku wzwyż wynikiem 155 cm, Mateusz Helman w kat. 
U 20 w rzucie dyskiem wynikiem 45,47 oraz w pchnięciu kulą 
wynikiem 17,84 (najlepszy wynik w Polsce w tej kategorii), 
Dominik Armstrong w kat. U 18 w pchnięciu kulą wynikiem 
17,47, Jerzy Podolski w kat. U 18 w rzucie dyskiem wynikiem 
49,77.
Srebrne medale zdobyli: Sara Pacholska w kat. U 18 w skoku 
w dal wynikiem 469, Liliana Tadda w kat. U 18 w rzucie 
dyskiem wynikiem  33,32, Olivier Grzenkowicz w kat. U 
18 w rzucie młotem wynikiem 45,45, Dominik Armstrong  
w kat. U 18 w rzucie dyskiem wynikiem 42,72.

Brązowe medale zdobyli: Liliana Tadda w kat. U 18  
w pchnięciu kulą wynikiem 11,07, Olga Czaja w kat. U 20 
w trójskoku wynikiem 995. Niektóre wyniki należą do 
czołowych wyników w Polsce w tych kategoriach wiekowych 
a większość stanowią rekordy życiowe zawodników.    
         (źródło: LKS Ziemi Puckiej, oprac. W. Płomień)

Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaru-
skiego w Pucku Mistrzem Powiatu Puc-

kiego w siatkówce plażowej. Dziewczęta w skła-
dzie: Kateryna Hrachova, Zuzanna Krzyżańska 
i Nikola Ossowska tym samym awansowała do 
Połfinału wojewódzkiego, który odbędzie się 
5 czerwca w Pucku.            
(źródło: Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego w Pucku)
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Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do drobnych zmian w harmonogramie wydarzeń.
WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA WWW.MIASTOPUCK.PL 

XIX Igrzyska Osób Niepełnosprawnych
„Puccy olimpijczycy na safari”
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy, 9.00 

Dzień Dziecka 
 „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”
Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego, ul. Przebednowskiego  27, 14.00 

PGK Stoneman Triathlon Puck 2023
stadion miejski, 10.00

Mistrzostwa Województwa Pomorskiego w siatkówce 
plażowej w kategoriach młodzieżowych
boiska do siatkówki przy ul. Żeglarzy

Warsztaty z �toterapeutą -
Adaptogeny: co nas wzmacnia
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 15.00

Liga Foodtrucków
Stary Rynek

Morska Pielgrzymka Rybacka
port rybacki, 11.00

Koncert „Z muzyką na Ty”

Harcerski Ośrodek Morski

9-11.06 Puchar Pucka w klasie Laser
port jachtowy

14.06
Warsztaty z �toterapeutą -
Kiedy zioła nie działają
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 15.00

30.06 Mobilny Pobór Krwi
Stary Rynek, 9.00

Stary Rynek, 17.00

„Five o’clock w Pucku” - Wehikuł Czasu
Da Capo al Fine25.06

10-11.06,
17-18.06

9-11.06
Mistrzostwa Polski Niesłyszących w żeglarstwie 
w klasie Mariner 19 i klasie Puck

6.06, 13.06
20.06, 27.06

Cykl warsztatów literackich: „Twoje życie 
jest ciekawą historią”
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem

13,06, 19.06, 
23.06

Warsztaty z tworzenia książki 
sensorycznej
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 10.00,  obowiązują zapisy: 519 142 182

Spotkanie Klubu Filmowego
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 18.00

Warsztaty malowania na tkanienie 
z Lidią Liszewską
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 15.00

Stary Rynek, 17.00

Warsztaty z długopisem 3D
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, obowiązują zapisy: 519 142 182

 22.06,
28.06

Przemysław Kossakowski - spotkanie 
autorskie22.06
MOKSiR, 18.00, bezpłatne wejściówki dostępne w Bibliotece Publicznej

  26.06,
30.06

Storytelling: Opowiedz swoją historię

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 10.00,  obowiązują zapisy: 519 142 182
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Ruszył remont ul. Wejherowskiej i ul. Nowy Świat

W dniu 10 maja 2023 r. w wyniku rozstrzygnięcia 
postępowania przetargowego została podpisana 

umowa na realizację zadania pn. „Modernizacja nawierzchni 
ul. Wejherowskiej oraz ul. Nowy Świat”. Wykonawcą robót 
jest firma KRUSZYWO Sp. z o.o., ul. Długa 4 B, 84-223 Linia. 
Umowa opiewa na kwotę 814 725,70 zł brutto. Termin reali-
zacji to 2 miesiące od podpisania umowy.
Zakres prac obejmuje fragment ul. Wejherowskiej na 
odcinku od Ronda Solidarności (w wyłączeniem ronda) 
do Ronda Macieja Płażyńskiego oraz fragment ul. Nowy 
Świat od Ronda Macieja Płażyńskiego do skrzyżowania 
z ul. Męczenników Piaśnicy włącznie z Rondem Macieja 
Płażyńskiego. Prace polegać będą na sfrezowaniu starej 

nawierzchni, wyprofilowaniu podbudowy i wykonaniu 
nowej nawierzchni asfaltowej. Celem odpowiedniego 
odprowadzenia wód opadowych potrzebna jest odpowiednia 
profilacja i regulacja krawężników, co w niektórych miejscach 
będzie się wiązać z niewielkim przełożeniem chodnika.

Prace zostały podzielone na dwa etapy. W pierwszej kolejności 
wyremontowana zostanie nawierzchnia ulicy Wejherowskiej 
od Ronda Solidarności do Ronda Macieja Płażyńskiego 
(zamknięty został odcinek drogi, ronda pozostają otwarte).

Kolejnym etapem będzie zamknięcie Ronda Macieja 
Płażyńskiego oraz odcinka ulicy Nowy Świat od Ronda 
do skrzyżowania z ul. Męczenników Piaśnicy. Rondo 
Solidarności przez cały okres remontu będzie przejezdne. 
Wszystkie zmiany w czasowej organizacji ruchu ukazują się 
na bieżąco na stronie internetowej miasta oraz na portalach 
społecznościowych. Prosimy mieszkańców i turystów  
o wyrozumiałość, o zachowanie szczególnej ostrożności 
oraz doliczenie dodatkowego czasu w związku z objazdami. 
Z uwagi na całkowite zamknięcie odcinka drogi, prace 
przebiegną szybciej, jakość ich wykonania będzie lepsza  
i będzie bezpieczniej dla wszystkich uczestników ruchu. Za 
wszelkie utrudnienia przepraszamy.    
           (oprac. A. Trendel)

Zbliżamy się do zakończenia I etapu sztandarowej inwestycji miasta 
jaką jest budowa mariny. Obecnie trwają ostanie prace budo-

walne i przechodzimy w fazę odbiorów i czynności formalno-praw-
nych. Planujemy uroczyste otwarcie obiektu na dzień 22 lipca 2023 r. 

Inwestycja związana z remontem 
mola spacerowego zbliża się do końca. 
W dniu 07 czerwca 2023 r. zostanie 
udostępniona dla mieszkańców i zwie-
dzających gotowa część mola – skrzy-
dło północne, zachodnie i wschodnie. 
Udostępniliśmy również już odno-
wione schody do restauracji „Na Molo”. Wejście na obiekt nadal odbywać się 
będzie betonowym pirsem od strony portu jachtowego. Otwarcie całego mola po 
remoncie planujemy na dzień 22 czerwca 2023 r.       (oprac. P. Ciskowski)

Budowa mariny i remont mola
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Otwarcie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

Dnia 22 maja br. otwarto PUNKT SELEKTYWNEJ 
ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH dla 

mieszkańców Pucka. Wybudowany został na terenie Puc-
kiej Gospodarki Komunalnej Sp z oo w ramach realizacji 
projektu dofinansowanego ze środków Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska „Budowa Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w Błądzikowie, na tere-
nie Gminy Puck dla Miasta Puck” w ramach działania 2.2 
„Gospodarka odpadami komunalnymi” oś priorytetowa II 
Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu Pro-
gram Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020.

Dotacja bezzwrotna: 3,24 mln PLN. Całkowity 
koszt projektu (w tym: projekt, roboty budowlane, 
dostawy, usługi) wyniósł 7,23 mln PLN.

Zakres projektu obejmował budowę nowoczesnej hali 
magazynowej z pełną infrastrukturą towarzyszącą, 
utwardzonego placu ze stanowiskami wyposażonymi  
w pojemniki i kontenery na surowce. Nowy PSZOK 
wyposażony został także w liczne niezbędne maszyny 
i urządzenia, m.in. w stacjonarną prasę do prasowania 
odpadów surowcowych, wózki widłowe, podnośniki, wagę 
oraz w pełni zabezpieczone pod względem elektro sprzętu 
i narzędzi stanowisko warsztatowe do rozbiórki i odzysku 
materiałowego. Nowopowstała infrastruktura została 
dodatkowo objęta monitoringiem wizyjnym. W bezpośrednim 
sąsiedztwie hali w ramach projektu powstała także ścieżka 
edukacyjna z elementami zabawowymi dla dzieci i młodzieży 
traktująca na temat poprawnej segregacji odpadów.

Do nowego PSZOK-a w Błądzikowie przy ul. Puckiej 24 
trafiać będą:

- odpady komunalne typu: papier, szkło, tworzywa sztuczne, 
odpady wielomateriałowe,

- odpady niebezpieczne typu: przeterminowane leki i 
chemikalia (np. oleje, lakiery), zużyte baterie i akumulatory,

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

- meble i inne odpady wielkogabarytowe,

- odpady budowlane i rozbiórkowe,

- zużyte opony        
        (oprac. N. Rathnów)

Zmiana godzin otwarcia Biura Obsługi Parkingów w Pucku

Informujemy, że nastąpiła zmiana godzin pracy Biura Obsługi Par-
kingów i Strefy Płatnego Parkowania w Pucku. Aktualne godziny 

pracy biura to: poniedziałek – piątek 8:30 – 16:30.
Obsługę Strefy Płatnego Parkowania na terenie miasta Puck i Parkingów 
Gminy Miasta Puck prowadzi EuroPark Sp. z o.o. Dane kontaktowe:

Biuro Obsługi Parkingów 
ul. Wejherowska 3 
84-100 Puck, tel. 504 296 324
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Kolejna umowa podpisana

W dniu 22 maja 2023 r. podpisano umowę na realizację 
zadania „Rozdział kanalizacji ogólnospławnej (zlewnia 

A i C) - modernizacja sieci kanalizacji deszczowej wraz z odtwo-
rzeniem nawierzchni ulic i chodników – część 1”. W ramach roz-
strzygniętego postępowania przetargowego wygrała firma WOD-
-KAN Grzenkowicz Sp. z o.o., ul. Chmieleńska 17, 83-300 Kartuzy. 
Kwota na jaką opiewa umowa to 5 186 910,00 zł. Okres realizacji 
to 18 miesięcy, w tym 5 miesięcy ma zająć proces projektowania.
Zakres opracowania obejmuje dwa etapy.  
1. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 
całości zadania, 
2. Wykonanie robót budowlano-montażowych zgodnie 
z wykonaną dokumentacją, po uzyskaniu odpowiednich 
uzgodnień i pozwoleń. 
Zadanie obejmuje w szczególności: rozwiązanie sytuacyjno-
wysokościowe wraz z odwodnieniem – budową kanalizacji 
deszczowej, sanitarnej i wodociągowej ulic: 
a. Sambora, 
b. Sobieskiego, 
c. 12 Marca od ul. 1 Maja do skrzyżowania z ul. Judyckiego,

rozwiązanie skrzyżowań w obrębie projektowanego układu, 
ciągi piesze, usunięcie ewentualnych kolizji z infrastrukturą 
techniczną, zieleń, oznakowanie. Zadanie jest dofinansowane 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie ok. 4 mln zł.     
           (oprac. A. Chodubska - Żylla)

Remont ratusza w Pucku

Miasto Puck w marcu br. złożyło 10 wniosków do Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków. Nie czeka-

jąc na wyniki programu w trosce o estetykę i bezpieczeństwo 
ratusza, zakończyliśmy remont drewnianych drzwi wejścio-
wych. Efekt prac znajdą Państwo na zdjęciach poniżej.  Warto 
wspomnieć, iż w z danych Gminnej Ewidencji Zabytków 
Gminy Miasta Puck, na terenie miasta znajduje się ponad 
300 zabytków urbanistyki, architektury, budownictwa i zie-
leni, które w zdecydowanej większości są w posiadaniu osób 
prywatnych. Do Rządowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków zgłoszony został min. budynek dawnego Ratusza, któ-
rego budowę ukończono w 1865 r. Jego wygląd wyróżnia się 
z zabudowy przyrynkowej ceglaną fasadą, zaprojektowaną 
w historyzującym, dziewiętnastowiecznym stylu budow-
nictwa, nawiązującym do form architektury romańskiej. 
Na fasadzie umieszczony jest kartusz z herbem miasta oraz 
tablice upamiętniające ważne wydarzenia z dziejów Pucka. 

Zaplanowane prace dotyczą: remontu dachu wraz z orynno-
waniem, remontu instalacji odgromowej, wykonania czysz-
czenia elewacji wraz z uzupełnieniem ubytków, spoin, sca-
leniem kolorystyki, a także zabezpieczeniem elewacji przed 
działaniem czynników atmosferycznych, ponadto zaplano-
wano także prace zapewniające dostęp osobom ze szczegól-
nymi potrzebami do budynku i zamontowaniem systemu 
wentylacji mechanicznej. Na ten cel miasto ubiega się o dofi-
nansowanie w wysokości 3 500 000 zł.
Więcej o historii naszego miasta powie publikacja pt.: 
„Puck. Przewodnik archeologiczny.” pod redakcją Martyny 
Milewskiej i Michała Starskiego. Pozycja powstała 
dzięki współpracy Gminy Miasta Puck z Uniwersytetem 
Warszawskim w 2019 roku. Zawiera opisy najdawniejszych 
zdarzeń z życia miasta, ale opowiada także historię wielu 
zachowanych budynków i miejsc.     
          (oprac. A. Aftewicz)
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LXVIII Sesja Rady Miasta Puck

W dniu 25 maja 2023 roku odbyło się posiedzenie 
LXVIII  zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck. Sesję 

otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Miasta Piotr 
Kozakiewicz.
Radni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłych Tadeusza 
Joachimiaka oraz Danuty Nowotarskiej.

Tadeusz Joachimiak był nauczycielem zawodu, pełnił 
funkcję radnego w Radzie Miasta Puck.

Danuta Nowotarska była nauczycielką, harcerką, pełniła 
funkcję radnej w Radzie Miasta Puck.

Podczas LXVIII sesji podjęto 7 uchwał, 
które zostały wdrożone do realizacji. 

1. Uchwała Nr LXVIII/1/2023 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy fi nansowej na lata 2023 – 2043.
2. Uchwała Nr LXVIII/2/2023 w sprawie 
zmiany planu budżetu Miasta na 2023r.
3. Uchwała Nr LXVIII/3/2023 w sprawie w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.
4. Uchwała Nr LXVIII/4/2023 w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat w przedszkolu publicznym prowadzonym 
przez Gminę Miasta Puck w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.
5. Uchwała Nr LXVIII/5/2023 w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Puck.
6. Uchwała Nr LXVIII/6/2023 w sprawie uchylenia 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Miasta Puck w rejonie ul. Kolejowej.
7. Uchwała Nr LXVIII/7/2023 w sprawie oddania w dzierżawę 
lokalu użytkowego na czas nieoznaczony ( ul. Gdańska 6).

Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania oraz 
treść uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 
Miasta Puck pod adresem  bip.miasto.puck.pl w zakładce 
„system rada”. W razie potrzeby proszę  kontaktować 
się telefonicznie z biurem rady miasta,  ( nr. telefonu:  58 
6730510 ) lub elektronicznie  na adres: radamiasta@miasto.
puck.pl      (oprac: A. Seweryńska-Konkel) 
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w organizowanych przetargach na sprzedaż 
nieruchomości położonych w Pucku. Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość niezabudowaną położoną 

w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz rzemiosła)  
a także nieruchomość niezabudowaną położoną w Pucku przy Alei Ceynowy (przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszka-
niowo-usługowej). Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego.Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.miastopuck.
pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie 
nieruchomości.  Ponadto Miasto Puck posiada w swojej ofercie lokale użytkowe do dzierżawy/najmu,  lokal użytkowy położony przy 
ul. 1 Maja 2  (przeznaczenie: biuro, punkt usługowy ), lokal użytkowy położony przy ul. Hallera 1 (przeznaczenie: na cele handlowo-
-usługowe). Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.
miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / 
Zbywanie nieruchomości. Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące dzierżawy/najmu nieruchomości 
zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz 
na stronie bip.miastopuck.pl zakładka -   Informacje/Gospodarka Nieruchomościami/ Dzierżawa/najem 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nieruchomo-
ściami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-05-22 
lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl oraz dzierzawy@
miastopuck.pl                  
                 (oprac. K. Derc/S. Styn)

w rejonie ul. Wojska Polskiego

lokal użytkowy ul. 1-go Maja 2

al. Ceynowy

lokal użytkowy ul. generała Józefa Hallera
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Koniec roku szkolnego i wreszcie upragnione waka-
cje. Dzieci i młodzież wracają do domów ze świadec-

twami, dyplomami, niektóre z upominkami. Tak dziś, jak i w 
przeszłości czerwiec był z utęsknieniem oczekiwany przez 
uczniów. Nie inaczej  miesiąc ten postrzegała również pucka 
dziatwa zdobywająca wiedzę w miejscowej Publicznej Szkole 
Powszechnej. Była to (powołana do życia w 1920 r.) siedmio-
klasowa szkoła stopnia podstawowego, do której obowiązkowo 
uczęszczały wszystkie dzieci w wieku od 7 do 14 lat. Mieściła się  
w budynku przy ul. Szkolnej (obecnie budynek Liceum 
Ogólnokształcącego przy ul. Morskiego Dywizjonu Lot-
niczego). Pierwszym kierownikiem szkoły został Józef 
Piontek. Po nim w 1926 r. funkcję tę przejął Franciszek 
Banach i piastował aż do wybuchu II wojny światowej. 
Publiczna Szkoła Powszechna była największą placówką 
oświatową w mieście. Miało to swoje odzwierciedlenie  
w stopniowo rosnącej liczbie uczęszczających do niej dzieci. 
W roku 1921 było to 331 uczniów, w 1931 r. – 398 uczniów, 
a w połowie lat 30. XX w. ponad 600 uczniów. Każdy z nich 
rokrocznie, aż do zakończenia swej edukacji otrzymywał 
dwukrotnie w ciągu roku świadectwo odnotowujące postępy 
w nauce. Część tych dokumentów zachowała się do dziś.
Muzeum Ziemi Puckiej w swoich zbiorach posiada kolekcję 
20 świadectw puckiej Szkoły Powszechnej. Dokumenty te 
pochodzą z lat 1931 – 1938 i trafiły do zbiorów Muzeum 
drogą darowizny w latach 1993  (szt. 7) oraz 2008 (szt. 13). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot. 1 – Świadectwo szkolne za pierwsze półrocze, 1936 r., zbiory Muzeum 
Ziemi Puckiej

Świadectwa szkolne promocyjne z tamtego okresu 
znacznie różniły się od współczesnych. Przede wszystkim 
w szkołach powszechnych wystawiano dwa świadectwa 
zawierające ocenę półroczną oraz roczną. Oba dokumenty 
wypełniano na specjalnych drukach nieco różniących 
się między sobą. Świadectwo roczne zawierało gilosz 
(wzór ornamentowy zabezpieczający dokument) barwy 
niebieskiej z wkomponowanym wizerunkiem orła  

w koronie umieszczonym w centrum świadectwa oraz 
literami RP powyżej i poniżej orła. Z kolei świadectwo 
półroczne zawierało wyłącznie gilosz barwy czerwonej bez 
dodatkowych elementów (brak orła oraz liter RP). Tym 
co odróżniało ówczesne świadectwa od współczesnych to 
również sposób ich wypełniania oraz zakres umieszczanych 
danych. Wszystkie informacje na temat ucznia wypełniano 
ręcznie, podawano dokładną datę i miejsce jego urodzenia 
(łącznie z powiatem), a także wyznawaną religię. Nazwy 
przedmiotów były także inne niż współcześnie: zamiast 
matematyki były rachunki z geometrią, przyrodę dzielono 
na podkategorie przyroda żywa, fizyka i chemia oraz higiena, 
z kolei geografię łączono z nauką o Polsce współczesnej. 
Ponadto zamiast plastyki były rysunki, techniki – roboty 
ręczne, muzyki – śpiew, wychowania fizycznego – ćwiczenia 
cielesne. Dodatkowo dziewczynki klasyfikowano także  
z przedmiotu – roboty kobiece.

Wszystkie świadectwa z muzealnej kolekcji opieczętowano 
okrągłą pieczęcią szkoły zawierającą w centrum herb Pucka 
i napis w otoku: 7 kl. Publ. Szkoła Powszechna Puck. Zostały 
też opatrzone podpisem kierownika szkoły – Franciszka 
Banacha. Dodatkowo na dokumentach znalazły się również 
podpisy nauczycieli - poszczególnych opiekunów oddziałów 
(wychowawców klas) m.in. Marii Sękówny, Alojzego Haftki, 
Franciszka Szczepaniaka, Jarosława Kierniakiewicza, Jana 
Grzendowskiego, Jana Sławińskiego. 

Zgromadzony przez Muzeum zbiór świadectw daje niezwykle 
cenną możliwość wglądu w historię puckiego szkolnictwa. 
Jest źródłem informacji o kadrze nauczycielskiej, uczniach, 
a także samej placówce, która dla większości młodych 
mieszkańców Pucka okresu międzywojennego stanowiła 
pierwszy etap edukacji.

(źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, oprac. B. Kos-Dąbrowska) 
 

Fot. 3 – zbiór świadectw Siedmio-klasowej Publicznej Szkoły Powszechnej 
im. Józefa Piłsudskiego w Pucku, lata 30. XX w., zbiory Muzeum Ziemi 
Puckiej

Kiedyś w Pucku - Świadectwa Publicznej Szkoły Powszechnej im. Józefa Piłsudskiego w Pucku
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Termin Adres apteki
1,8,19,28 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

3,6,9,12,15,18,21,24,27,30 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

4,13,22 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

7,16,25 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

2,11,20,29 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

10,17,26 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

5,14,23 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek - czerwiec

Wydawca: Urząd Miasta Puck

Redakcja: A. Siebert, K. Węgrzyn
Kontakt: 58 673 05 19

E-mail: promocja@miastopuck.pl

Skład: UM Puck
Nakład: 1000

Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach

Wywóz odpadów segregowanych - czerwiec
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

6,20 6,20 13,27 6,13,20,27

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)
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Urząd Miasta Puck
ul. 1 - go Maja 13, 84 - 100 Puck
tel. (58) 673 05 00
e - mail: sekretariat@miastopuck.pl
www.miastopuck.pl

WYKAZ NAJWAŻNIEJSZYCH TELEFONÓW
Sekretariat

Godziny pracy urzędu
poniedziałek - środa 7.30 - 15.30
czwartek 7.30 - 17.00
piątek 7.30 - 14.00

Dowody osobiste, ewidencja ludności i sprawy meldunkowe

Biuro Obsługi Klienta

Działalność gospodarcza

Urząd Stanu Cywilnego

Biuro Rady Miasta 

Gospodarka mieszkaniowa

Sprawy komunalne, infrastruktura drogowa

Referat Promocji, Kultury i Sportu / Organizacje pozarządowe 

Gospodarka odpadami komunalnymi, ochrona środowiska

Pozyskiwanie środków zewnętrznych

Gospodarka nieruchomościami, geodezja, zagospodarowanie przestrzenne

Sprawy podatkowe oraz opłaty lokalne

Oświata

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku   (58) 673 05 28
Straż Miejska w Pucku        695 604 138 
Przedszkole Samorządowe w Pucku     (58) 736 30 05
Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego w Pucku   (58) 673 27 11
Pucki Klub Seniora         514 095 166
Puckie Centrum Wsparcia       507 639 126

(58) 673 05 00

(58) 677 07 19

(58) 673 05 35

(58) 673 05 20

(58) 673 29 24

(58) 673 05 10

(58) 673 05 11

(58) 673 05 05/09

(58) 673 05 22/24

(58) 673 05 12/40

(58) 673 05 25

(58) 673 05 19

(58) 673 05 15

(58) 673 05 14


